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W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 25 lutego 2025 r. w sprawie dostępu osób 
niepełnosprawnych do Urzędu Gminy Buczkowice informuję, że uzyskanie pełnej dostępności 
budynku urzędu dla osób z niepełnosprawnością ruchową jest bardzo trudne z uwagi na jego 
uwarunkowania architektoniczne.  

Wybudowany wiele lat temu podjazd dla wózków, rozwiązuje w pewnym stopniu problem 
z dostępnością dzięki możliwości wezwania pracownika i załatwienia większości spraw na parterze 
budynku. Celem poprawienia tej funkcji dzwonek znajdujący się na drzwiach na zewnątrz budynku 
został w tym tygodniu przeniesiony na wysokość odpowiednią dla skorzystania z niego przez osobę 
poruszającą się na wózku, oraz wyraźnie oznaczony naklejką informacyjną.  

Jedyną sprawą, której nie da się załatwić na parterze budynku jest złożenie wniosku o dowód 
osobisty. W tym wypadku konieczne jest pobranie odcisku palca w biurze znajdującym się na 
pierwszym piętrze. Osoby, dla których stanowi to problem z uwagi na niepełnosprawność, chorobę 
lub inną niedającą się pokonać przeszkodę, mogą skorzystać ze „stacji mobilnej”, pozwalającej na 
odebranie wniosku o dowód osobisty w miejscu zamieszkania. Stacje takie posiadają wszystkie 
miasta na prawach powiatu (należy tam zgłosić potrzebę i umówić się na wizytę pracownika 
w domu). 

Mając na celu jak najlepszą obsługę mieszkańców z niepełnosprawnością ruchową zostaną 
rozeznane dalsze możliwości poprawy dostępności Urzędu Gminy Buczkowice w tym zakresie. 
W grę wchodzi tutaj przede wszystkim schodołaz, jako rozwiązanie tymczasowe, oraz – docelowo - 
winda. Oba te sposoby niosą za sobą pewne ograniczenia i problemy, wynikające przede wszystkim 
ze wspomnianej konstrukcji budynku. Winda dodatkowo jest rozwiązaniem bardzo drogim, a trzeba 
mieć na uwadze, że jej budowa również nie spowoduje pełnej dostępności budynku.  

Deklarując dalsze działania mające na celu poprawę sytuacji, zachęcam jednocześnie do korzystania 
z dzwonka przy drzwiach nie tylko osoby poruszające się na wózkach, ale również te, dla których 
wyjście na piętro budynku jest problemem. Każdą sprawę urzędową, poza opisanym powyżej 
złożeniem wniosku o dowód osobisty, można załatwić na parterze budynku. 
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